המסלול השני, בו נתמקד בפרק זה, קובע כללים החלים על נכסיו של אדם שנפטר ולא הותיר אחריו צוואה, או אדם שהותיר צוואה כה פגומה עד כי אין אפשרות לקיימה (ראו בהמשך). במקרה כזה החוק קובע מי יירש את נכסיו. ירושה זו קרויה "ירושה על פי דין", שכן האופן בו תחולק נקבע בדין, על ידי המחוקק.

ירושה על פי הדין:

חוק הירושה התשכ"ה – 1965 קובע כי במות אדם יעבור רכושו לבן זוגו ולילדיו.

בן הזוג יורש מחצית מרכושו של הנפטר, וילדיו (או נכדיו, אם ילדיו נפטרו לפניו) חולקים במחצית השניה - בחלקים שווים ביניהם.

באם לנפטר לא היו ילדים או נכדים, יורש בן הזוג את העזבון ביחד עם הורי הנפטר. במקרה כזה בן או בת הזוג יורשים שני שליש, וההורים - את השליש הנותר.